2023 年 8 月吉日

ネットランでんきご契約者様各位

オフィスコンサルティング 株式会社

代表取締役 槇原寛巳

動力プラン基本料金改定と電源調達調整費内の算出方法に関するお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のお引き立てを賜り、

厚くお礼申し上げます。

昨今の電力を取り巻く環境が激変している現状にあります。

その影響により一般電力会社や一部新電力会社の電力単価が軒並み値上がりしている状況で

ございます。

弊社もお客様負担を軽減できるよう現状のご契約電力単価を維持させて頂いておりましたが、

2023/10/1 以降の検針日より動力プランの基本料金の改定と電源調達調整費内の算出方法を変

更する運びとなりました。ご契約中のお客様には大変ご迷惑をお掛けする形となりますが、今後

ともよろしくお願い致します。

なお、S プラン及び L プランの電力単価につきましては、現状通りとさせて頂きます。

記

① 動力プラン 基本料金の改定 （税込）

現状の基本料金より\46.04／1kW の値上げとなります。各電力供給区域共通となります。

夏季・他季に係る電力単価に関しては、現状通りとなります。

※詳しくは弊社 HP 上の電気料金種別定義書（動力プラン）をご参照お願い致します。

② 電源調達調整費内の燃料費調整額の撤廃と供給維持費への変更

現状   一般電力会社と同様の算出方法

変更後  燃料費調整額は撤廃し、供給維持費として適用

JEPX（日本卸電力取引所）エリアプライス平均価格の変動に応じて、供給維持費適

用率を掛け合わせ算出

※詳しくは弊社 HP 上の電気供給約款（高圧・特高圧）・電気料金種別定義書をご参照お願い致

します。

電源調達調整費を 2023/6 より燃料費調整額と調達調整費を合算し、単価設定しております。

今後、燃料費調整額は撤廃し供給維持費に変更となり、調達調整費と合算となります。

こちらに関しては、毎月変動がある為、弊社 HP 上にて毎月 10 日までに告知致します。ご確

認頂きますようお願い致します。

再度になりますが、ご契約中のお客様には大変ご迷惑をお掛けする形となりますが、何卒ご理

解を賜りますようお願い申し上げます

敬具